Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

MOÇÃO Nº: _______/2023/GABV/MC.

Homenagem para os servidores públicos municipais do
executivo e do legislativo pelo dia do servidor público,
comemorado no dia 28 de outubro.

Senhor Presidente,

Senhores vereadores.

CONSIDERANDO que a data celebra o profissional que trabalha nas mais

variadas áreas do Poder Público, seja em hospitais, escolas, escritórios e demais

repartições públicas. Existem três principais tipos de servidores públicos:

municipal, estadual e federal;

CONSIDERANDO que a presente homenagem é fruto do reconhecimento

desta Casa Legislativa, que observa e valoriza todo empenho e dedicação do

funcionalismo público pela qualidade dos serviços prestados em todos os níveis

da administração municipal. Isso abrange desde aqueles que estão em contato

direto com a população, nos postos de saúde, na educação, nas creches e nos

demais atendimentos, até aqueles que trabalham internamente na coordenação

e administração dos trabalhos;

CONSIDERANDO que o Funcionário Público de Anchieta é de suma

importância para o desenvolvimento e a consolidação de nosso Município, pois

tem como essência servir aos munícipes, sem qualquer distinção, cada um em

sua esfera de atuação;

CONSIDERANDO que é sempre bom lembrar a função nobre daqueles

que trabalham no serviço público e que lidam não só com o que é do governo,

mas também com as necessidades de todas as pessoas;

Por conseguinte, é impossível falar dos servidores públicos sem citar sua

dedicação e perseverança, como profundos conhecedores das constantes lutas,

anseios e dos sonhos desta classe laboriosa. Venho, através desta singela

moção, ostentar o reconhecimento e gratidão aos servidores municipais, que são

as peças fundamentais desta engrenagem que é a Administração Pública. Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003600380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Desse modo, a vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas

atribuições legais, apresenta à mesa, na forma regimental e ouvido o Soberano

Plenário, esta homenagem que se estende a todos os servidores públicos

municipais.

Votos de sucesso e congratulação.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 23 de outubro de 2023.

Angela Márcia Cypriano Assad

Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003600380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-23T17:55:46-0300